
 

На основу члана 34. Закона о уџбеницима ( „Сл. гласник РС“ бр. 27/18), 

Наставничко веће ОШ „Илија Милосављевић Коларац“ у Коларима, на образложен 

предлог стручних већа за области предмета природних и друштвених наука и стручног 

већа разредне наставе, на телефонској седници одржаној  21.04.2020. године (телефонска 

седница је одржана због ванредног стања и забране окупљања), једногласно је донело 

 

О Д Л У К У 

 

 о избору уџбеника за ученике 2. и 6. разреда ОШ „Илија Милосављевић Коларац“ у 

Коларима  који ће се користити од шк.2020/21 на период од 4 године: 

 

• за 2. разред 

1. Читанка за 2.разред-Едука, Марела Манојловић, Снежана Бабуновић  

2. Радна свеска из српског језика за 2.разред –Едука, Марела Манојловић, Снежана 

Бабуновић 

3. Поуке о језику, уџбеник за српски језик за 2.разред-Едука, Моња Јовић, Ивана Јухас 

4. Латиница, уџбеник за српски језик за 2.разред-Едука, Јасмина Игљатовић, Ивана 

Јухас 

5. Математика 2 а 2б- уџбеник за 2.разред -Едука- Ивана Јухас 

6. «Свет око нас» 2 а и 2.б, уџбеник за 2.разред-Едука, Марела Манојловић, Бранкица 

Ђурић 

7. Mузичка култура за 2.разред –Нови Lогос, Драгана Михајловић Бокан, Марина 

Ињац 

8.  Енглески језик- „Smiles” 2 (1. и 2.део)- Фреска , Jenny Dooley 

 

 

• за 6. разред 

1. Читанка „Извор“, Клет, Зона Мркаљ, Зорица Несторовић 

2. Граматика 6.-уџбеник за 6.разред- Клет- Весна Ломпар 

3. Радна свеска 6., уз читанку и граматику, Клет- Зона Мркаљ, Зорица Несторовић 

и Весна Ломпар 

            4.  Енлески језик, “Right on! 2“-уџбеник – Фреска , Jenny Dooley 

            5.  Енглески језик „Right on !2“-радна свеска – Фреска , Jenny Dooley 

6.  Руски језик,“ Орбита 2“уџбеник- Завод за уџбенике, Предраг Пипер, Марина 

Петковић и Светлана Мирковић 

7.  Руски језик,“ Орбита 2“ радна свеска-Завод за уџбенике, Предраг Пипер, Марина 

Петковић и Светлана Мирковић 

8.  Историја 6.,уџбеник са одабраним историјским изворима, Дата Статус, Др А 

Узелац, Н. Цвитковац и М.Максимовић 

      9.  Географија за 6.разред, уџбеник, Нови Логос-С.Вујадиновић, Р .Голић, Д. Шабић 

10. Биологија 6., уџбеник за 6.разред, Клет- Г.Корићанац, М. Ђуришић, 

Д.Радивојевић и Д.Јешић 

      11.   Математика, уџбеник за 6.разред, Клет, Н.Икодиновић, С.Димитријевић 

      12. Математика, збирка задатака-Клет, Б Поповић, М. Станић Н.Вуловић и С 

Милојевић 

           13.  Физика 6, уџбеник за 6.разред, Клет, М. Радојевић 



 14. Физика, збирка задатака Клет, М. Радојевић 

 15.  Техника и технологија, уџбеник и материјал за конструкторско обликовање-

Едука-З. Д. Лапчевић 

16. Техника и технологија- радна свеска-Едука- З. Д. Лапчевић 

17. Информатика и рачунарство за 6.разред-Клет- С.Мандић 

 18. Музичка култура, уџбеник за 6.разред, Нови Логос, А.Паладин, Д. Михајловић 

Бокан 

 19. Ликовна култура, уџбеник за 6.разред, Клет, С. Филиповић 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 34. ст.1. и ст.2. Закона о уџбеницима прописано је да Школа из Каталога 

уџбеника бира уџбеник за сваки предмет у сваком разреду, о чему обавештава Савет 

родитеља.  Одлуку о избору уџбеника доноси Наставничко веће на образложен предлог 

стручних већа за области предмета, односно стручног већа за разредну наставу. Ставом 12. 

Истог члана одређено је да се избор уџбеника врши за период од четири године  

 

На основу наведеног, стручна већа за области предмета и стручно веће разредне 

наставе, поднели су Наставничком већу образложене предлоге уџбеника, који су на листи 

Каталога одобрених уџбеника за ученике 2. и 6.разреда који ће се користити у ОШ „Илија 

М Коларац“ у Коларима од шк.2020/21 на период од 4 године 

Наставничко веће је одржало телефонску седницу, због увођења ванредног стања и 

забране окупљања, на којој је размотрило наведене предлоге и једногласно одлучило као у 

изреци. 

 

                                                                                   Директор школе 

                                                                                                    ________________ 

                                                                                                                   (Наташа Савић) 


